WA CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

O vereador FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO, infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Capistrano o seguinte
projeto:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2023.

"DISPÕE SOBRE OUTORGA DE TITULO DE
CIDADÃ HONORÁRIA DE CAPISTRANO 'A
SRA. SANETE MARIA OLIVEIRA
GERMANO, E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o art. 23, XXI, da Lei Orgânica
Municipal e art. 40, XVIII, do Regimento Interno, faz saber que Ela promulga o
seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA
CAPISTRANENSE à Ilustríssima Sra. SANETE MARIA OLIVEIRA GERMANO, em
virtude dos relevantes serviços prestados ao município de Capistrano.

Art. 2°. A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene previamente
convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Capistrano, exclusivamente para este
fim.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Câmara Municipal de Capistrano, aos 05 dias do mês de abril
do ano de 2023.

FELIX S
‘() arMRAif

RGIO A 4  O (UB)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Biografia em anexo.

PI1,1  t).., t 13 830+04)01 ti., I r.r1VPSNai Ildhque.4 itit. Lirn.t s/N re anwirm mistranut gov.bt

(Á- 480)04)9 ( 1P ();.) 748 ON t iamara( Atimtratifk,tinbut.conl

CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
i CAPISTRANO Vereador

BIOGRAFIA

SANETE MARIA OLIVEIRA GERMANO, BRASILEIRA, NATURAL DE
ITAPIUNA, DIVORCIADA, MÃE DE UM FILHO, RESIDENTE E DOMICILIADA,

NA RUA FRANCISCO CELESTINO, ITAPIUNA-CE, GRADUADA
FARMACÊUTICA PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ EM 1997, PÓS-

GRADUADA EM ANÁLISES CLÍNICAS E TOXICOLÓGICAS, 1999,
ESPECIALISTA EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA PELA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 2015. SERVIDORA

PÚBLICA DE CAPISTRANO; INICIANDO SEUS SERVIÇOS, COMO
FARMACÊUTICA-BIOQUÍMICA, NA GESTÃO DO PREFEITO HENRIQUE

ANTONIO FONSECA DA MOTA, COMO PRESTADORA DE SERVIÇOS,
2003/2004; FEZ CONCURSO PÚBLICO NA GESTÃO DE JOSÉ RENATO

CAVALCANTE LIMA, PARA CARGO DE FARMACÊUTICA, COM APROVAÇÃO E
CONVOCADA EM 24 DE DEZEMBRO DE 2008; ASSUMINDO O CARGO DE
FARMACÊUTICA EFETIVA, EM 02 DE JANEIRO DE 2009, NA GESTÃO DE

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA.

(8Y? 3316-1393 fl MI O) 13 830,1X301 re 1 r4vos,..-§ Miguel Fencird Licna

ima ( IP 62.148 000 Cowstrano (earà 9 (-amara( apistran).ce,y0v,h(

iamaracapistrancmgmaitrom